missam laborum mercedem ferant, si iam ad extremos Italiæ fines frustra vincendo egestate & fame semiensetis in tanta tenuitate stipendii absque vilo præ commodo sit peruentum? Has voces Piscarius & commouentis se multitudinis fremitu auribus accipiebat, nec credebat tamen milites tantu scelus aufuros, quum repete arma capiunt, eo spectante per transuersum muru qui intercedebat, vsq. adeo angustu, vt singuli tantum transfirent, fossam superant, & per ruinas enituntur. Ioannes Dorbinus & Vargas Signifer, qui erant cu cohorte in summo muro custodiaræ præpositi, non modo reptantes & scandentes non arcent, hastisue retrudunt, sed eos porrectis dextris excipiunt & alacriter introducunt: ita incredibili celeritate, si loci difficultatem reputemus, Hispani omnes ac demu ipsi Germani in urbem irruperunt. Urbs tota miserabili conditione est direpta, Patritii pleriq. ætate prægrandes vt maiore pecunia salutem redimerent, vulnerati, alii occisi; Lucia etiam Capellia nobilis & forma ætateq. florenti matrona, Sclopetto crudelissime traiecta est, non templi maximi Sacrario, quin vasa altaribus dicata raperet, non Vestaliu virginum sacris ædibus quin cuncta pollueret, Hispanus miles pepercit, tanta auiditate vt nunquam impudentis vel atrocius, si violatam fidem publicam spectes, urbs vlla direpta fuisse videatur. Vnu Piscarius qui cu Vastio fratre satis mature irruperat, diligenter cauit, vt Vandensiu & Gallos seruaret inuiolatos, quibus equos, arma, veste vt potuit seuera facta cõquisitione restituit. tanti & n. Regis duce, summaq. nobilitatis & excelis animi viru iratu & frementem cui fidem sefellisse vel aliena culpa inexpiabile sibi dedecus futuru esse intelligebat, omnibus humanitatis officiis lenire conabatur. Sed Vandene sus vbi ad castra Gallica fuit deductus eam contumeliam iracundo ingenio minime ferens, per præconem missis & euulgatis epistolis Piscariu ad singulare certame prouocauit, tanquam priuatæ publicæq. fidei violatorem, quod se & Gallos omnibus vexatos iniuriis scede violari & Urbem solemni deditam pactioe, non militum sed latronum more, impetum diripi permisisset. Enimuero hæc prorsus indigna Piscario censebatur, qui adeo religiose, vt decoris cupidus in præclaro grauitatis & iustitiæ nomine famam quærebat, nam certe hoc admissum scelus, nec vlla doloris testificatione, demum impunitum, ingenti eum inuidia orabat, hærebam ego eius lateri comes in Iulii Legati comitatu castris excusus, & in eo lugubri spectaculo tantaq. rerum acerbitate pereuntis patriæ interitu depræcabar, postulando vt ad abolenda ignominiam, saltem in eos militari more animaduerneretur, qui vel primi nefario ausu, captis armis ad murum adcurrissent, vel qui in statione positi locu illis scandentibus flagitiose cõsociata perfidia prodidissent. Sed Piscarius quod tanta sibi, scelerata militu licetia, ad grauissimam notam inuidia constaretur, præ dolore se mortem optare, neq. tum aliud posse præstare respondebat, quam vt eos quos indicabam & ipse probe notauisset